ineunte secundo saeculo, moderabatur imperium, fato functus in urbe Ciliciae Salinunte, *Q. Nigro et Vipsanio Aproniano Coss.*, anno 117, die 10 Augusti. Tertiam excitavit in Christianos persecutionem anno 107, et anilis est fabula, illius animam precibus S. Gregorii Magni fuisse ab inferis liberatam (1). In ea persecutione affixus cruci *Simeon*, Jerosolymorum Episcopus, citato anno 107, aetatis suae 120. De Ignatio diximus praeced. cap. Combustae Antiochiae mulieres quinque, earumque cineres permixti metallis, ex quibus conflati fuerunt in thermarum usum lebetes. Passi tum *Caesarius* diaconus, et *Julianus* presbyter Tarracinae, in Portu Romano *Hiacynthus*, *Helio* poli *Eudocia*, Edessae Episcopus *Barsimaeus* ac *Sarbelius*, et *Barbea* ejus soror. Romae *Victorinus*, Episcopus Amiterni, et *Romulus*, aulae ipsius Trajani praefectus (2).

Post Trajanum indeptus imperium *Aelius Hadrianus*, hispanus genere, opera Plotinae uxoris ejusdem Caesaris, quae illius capta erat amore, Principis adoptionem mentitus, rempublicamque rexit usque ad annum 138, quo hydrope et sanguinis effusione tabescens, obiit apud Bajas, Campaniae oppidum, 6 Idus Julias, *Camerino et Magno Coss.*, et ejus cineres urna aurea reconditi sunt in Urbe ad pontem Aelium (3). Quamvis autem sub imperio Hadriani persecutio aliquantulum remitteretur, perpessi tamen martyrium sunt praeclaudati Romani Pontifices *Evaristus* et *Alexander* (4), *Justinus*, et *Publius*, Athe-

(1) Tametsi anno 102, Plinio in Bithynia Proconsuli, Trajanus edixerit Christianos non esse inquirendos, jussit tamen accusatos puniri, quod hostibus magnam praebuit occasionem nocendi.

(2) Obierunt circa haec tempora *Titus*, discipulus Pauli, et *Marcus* adolescens sub Antonino; *Alexander* item martyr, quorum inscriptiones profert in Itinere Italico Cl. Mabillonius. *Innumeros cineres Sanctorum* celebrat hymno XI, *πρὸς εὐφ.* ad Valerianum Prudentius: ac plures refellunt Dodwellum adstruentem dissent. XI Cypriatica Martyrum paucitatem. Imperante Trajano, Barcochebas, dux Judaeorum, qui se Messiam esse jactabat, exquisitis suppliciis plurimos Christianos necavit. Inter Martyres recensent quoque Martyrologia *Antistium* Macedonem, *Phocam* Episcopum Synopis in Ponto, *Maronem* sociosque, *Eustachium* cum *Theopista* conjuge, ac liberis, *Eutropium* Episcopum Xanthi, ceterosque sub Trajano interfectos.

(3) Hadrianum instante morte fecisse, Spartianus inquit, hosce versus:

Animula, vagula, blandula,

Hospes comesque corporis,